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 النیابة الخصوصیة لبلدیة الناظور
  2015الدورة الاستثنائیة لسنـة 

  2015دیسمبر  25الجمعة 
  

  
  .2016برنامج الاستثمار السنوي لسنة  المصادقة على    :الموضوع             

        
  مضمون من محضر جلسة

    
  
من شھر دیسمبر سنـة ألفین وخمسة عشر،على الساعـــة العاشرة  الخامس والعشرونیوم الجمعة    

  .2015صباحا،اجتمعت النیابة الخصوصیة لبلدیة الناظور بقاعة البلدیة في جلستھا الاستثنائیة  لسنة 
      

  :إشراف ورئاسة السید تحت
  معتمد الناظور ورئیس النیابة الخصوصیة :        ـ محمد كسابي   
  

  :وبحضور أعضاء النیابة الخصوصیة السـادة         
  عضــو:        ـ الحبیب الھمامي               

  عضــو:             ـ خالد حسني              
  عضــو:        ـ زھیر عمري   
  عضــو:     عمارة   ـ راضیة بن    
  عضــو:     ـ الشاذلي الشعلي      
   :وتغیب عن الجلسة بعذر السید    
  عضــو:     ـ طارق الربیع       
 بسبب نقلتھ: عضــو : سامي شوشان                    -   
   :وتغیب عن الجلسة بدون عذر السید    

  عضــو:   ـ عبد السلام العمیري                  
  :السید والسیداتوحضر الجلسة             

  .كاتب عام البلدیة: رضوان طیمومي  ـ              
  )مكلف من طرف صندوق القروض ومساعدة الجماعات المحلیة (میسرة : ریم بوصبیع      ـ               
  )الجماعات المحلیة مكلف من طرف صندوق القروض ومساعدة (میسرة : سناء بن علي     ـ               
                

وبما أن الأعضاء الحاضرین تتألف منھم الأغلبیة شرع أعضاء النیابة الخصوصیة في دراسة ومناقشѧة    
  :المدرجة بجدول الأعمال من بینھا المسائل

  
  
  
  .2016المصادقة على برنامج الاستثمار السنوي لسنة   :الموضوع     



 
قامѧت بلدیѧة النѧاظور  2016في إطار اعتماد المنھجیة التشѧاركیة حѧین إعѧداد المخطѧط الاسѧتثماري السѧنوي لسѧنة           

تѧم خلالھѧا  2015نѧوفمبر  12بتنظیم جلسة عامѧة أولѧى بخصѧوص البرنѧامج السѧنوي للاسѧتثمار مѧع عمѧوم المѧواطنین یѧوم 

مرحلة ثانیة تنظیم ورشات تشاركیة مع المѧواطنین داخѧل  ثم تم في,2016تحدید المناطق المبرمجة للتدخل فیھا خلال سنة 

تم خلالھѧا تحدیѧد مكونѧات المشѧاریع المبرمجѧة وفѧي مرحلѧة أخیѧرة تѧم  2015دیسمبر  10المناطق المزمع التدخل فیھا یوم 

واطنین لام المѧعѧوإ 2015دیسѧمبر  13وذلѧك یѧوم  2016تنظیم جلسة عامة ثانیة لتحدید البرنامج السѧنوي للاسѧتثمار لسѧنة 

  :وذلك حسب الجدول التالي  2016بالصیغة النھائیة للبرنامج السنوي للاستثمار البلدي لسنة 

  ترتیب الاولیة  سنة الانجاز  الكلفة  المشروع
دراسѧѧѧة وأشѧѧѧغال تھѧѧѧذیب  -

الحѧѧѧѧي (الأحیѧѧѧѧاء الشѧѧѧѧعبیة 
  )حي المنارة+ الشمالي 

  تھیئة السوق البلدي -
  التنویر العمومي -
  مد شبكة التطھیر -

    د 850.000,000
  
  

  د 450.000,000
  د 100.000,000
  د 100.000,000

   2016سنة 
  
  

   2016سنة 
   2016سنة 
  2016سنة 

01  
  
  

02  
03  
04  

      د 1500.000,000  
 

  : قرار النيابة الخصوصية
 .2016برنامج الاستثمار السنوي لسنة على بالإجماع اثر التداول وإبداء الرأي صادق أعضاء النیابة الخصوصیة 

 
  :الناظور في                                                                 

  
  النیابة الخصوصیة رئیس                                                                           

    
    المعتمـــد                                                                                  

  محمد كسابــــي                                                                              
 


